Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as
informações constantes na ata da sessão pública , resolve  ADJUDICAR E HOMOLOGAR OS LOTES 01 AO 08  e Declarar
suspenso  os lotes 09 e 10 da licitação  0024/2023/MTPAR, processo administrativo n° MTPAR-PRO-2023/00642, o qual
tem por objeto  “Contratação de empresa especializada para fornecimento de material permanente - mobiliário, destinados
a MTPAR, ao Bloco Administrativo e Bloco de Serviços do Parque Novo Mato Grosso, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e em seus anexos” .

Lote 01

R C FREITAS
LTDA

CNPJ:
08.613.892/0001-
08

ITEM OBJETO QTDE UND VALOR
UNITÁRIO

VALOR

TOTAL
SITUAÇÃO

01

CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE

GIRATÓRIA OPERACIONAL, COM BRAÇOS
REGULÁVEIS, ESPALDAR ALTO E APOIO DE
CABEÇA. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS
MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA
DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, GIRO
DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO,
INCLINAÇÃO SINCRONIZADA DE ASSENTO E
ENCOSTO, ALTURA E ÂNGULO DO APOIO DE
CABEÇA, ALTURA, PROFUNDIDADE E LARGURA
DOS BRAÇOS. ASSENTO ESTRUTURADO EM
CHASSI PLÁSTICO FLEXÍVEL INJETADO EM
ALTA PRESSÃO, ESPUMA FLEXÍVEL DE
POLIURETANO, LIGADO A UMA CONTRA CAPA
EXTERNA INTEGRADA AO SISTEMA DE AJUSTE
DA PROFUNDIDADE ÚTIL DO ASSENTO
ACIONADO POR BOTÃO. LARGURA MÍNIMA DO
ASSENTO DE 490 MM E PROFUNDIDADE DA
SUPERFÍCIE DO ASSENTO MÍNIMA DE 430 MM,
PESO MÍNIMO SUPORTADO 110 KG.. ENCOSTO
ESTRUTURADO EM TERMOPLÁSTICO
POLIPROPILENO OU POLIAMIDA INJETADO EM
ALTA PRESSÃO, COM ACABAMENTO DA
SUPERFÍCIE EM MATERIAL ELÁSTICO (TELA)
SEM UTILIZAÇÃO DE ESPUMA E SIMILARES.
POSSUI UMA CONTRA CAPA INJETADA EM
TERMOPLÁSTICO NA PORÇÃO INFERIOR DO
ESPALDAR QUE PROTEGE O ENCOSTO.
ESPALDAR COM AJUSTE DE ALTURA COM NO
MÍNIMO, 10 PONTOS.

10 un R$
2.500,00

R$
25.000,00

ADJUDICADO

e
HOMOLOGADO

VALOR TOTAL
DO LOTE: R$         25.000,00

Lote 02

MREOLI

COMERCIO
INDUSTRIA E
SERVICOS
LTDA

CNPJ:
28.466.773/0001-
87

ITEM OBJETO
QTDE UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL
SITUAÇÃO

01

CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL

COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME
ESPALDAR ALTO. ENCOSTO COM ESTRUTURA
EM RESINA DE ENGENHARIA TERMOPLÁSTICA
INJETADA, DE ALTA RESISTÊNCIA E COM
ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE EM MATERIAL
ELÁSTICO (TELA) SEM UTILIZAÇÃO DE ESPUMA
E SIMILARES. LARGURA ÚTIL MÍNIMA DO
ENCOSTO DE 440 MM E EXTENSÃO VERTICAL
DO ENCOSTO DE 540 MM. APOIO DA REGIÃO
LOMBAR ALMOFADADO OU EM
POLIPROPILENO, REGULÁVEL EM ALTURA.
ENCOSTO DEVE POSSUIR REGULAGEM DE
INCLINAÇÃO COM MÚLTIPLOS PONTOS DE
PARADA E POSSIBILIDADE DE MOVIMENTO DE
LIVRE FLUTUAÇÃO OU CONTATO
PERMANENTE COM AS COSTAS DO USUÁRIO.
OS ELEMENTOS PLÁSTICOS DO ENCOSTO E A
TELA DE COR PRETA. ASSENTO COM CHASSI
INTERNO EM RESINA DE ENGENHARIA
TERMOPLÁSTICA INJETADA COM ALTA
RESISTÊNCIA MECÂNICA, ESPUMA INJETADA
EM POLIURETANO ESPESSURA MÉDIA DE, NO
MÍNIMO, 40 MM. CAPA DE PROTEÇÃO E
ACABAMENTO INJETADA SOB O ASSENTO EM
POLIPROPILENO TEXTURIZADO DE COR PRETA
E BORDAS ARREDONDADAS, SEM USO DE
PERFIS DE PVC PARA ARREMATE DE BORDOS.
PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DO
ASSENTO DE 470 MM E LARGURA ÚTIL MÍNIMA
DO ASSENTO DE 480 MM.

97 und R$
1.365,98

R$
132.500,00

ADJUDICADO

e
HOMOLOGADO

VALOR TOTAL
DO LOTE: R$         132.500,00

Lote 03

MREOLI
COMERCIO
INDUSTRIA E
SERVICOS
LTDA

CNPJ:
28.466.773/0001-
87

ITEM OBJETO
QTDE UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL
SITUAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7c751ae8

01

CADEIRA FIXA TELADA DIÁLOGO

ENCOSTO EM TELA FLEXÍVEL 100% POLIÉSTER
DE ALTA RESISTÊNCIA. APOIO LOMBAR
INDEPENDENTE, REGULÁVEL NA ALTURA.
ESPALDAR MÉDIO. ASSENTO ESTOFADO. POSSUI
ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA ENTRE
40 A 60 KGF/M3). PESO MÁXIMO SUPORTADO 130
KG. ENCOSTO REVESTIDO EM TELA DE ALTA
PERFORMANCE. ASSENTO REVESTIDO EM
POLIÉSTER CREPE OU CORINO. ESTRUTURA EM
AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ PRETO
FOSCA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TAMANHO
ASSENTO MÍNIMO 48 X 43 X 45 (ESPESSURA) CM.
TAMANHO ENCOSTO MÍNIMO 42 X 40 X 45
(ESPESSURA) CM. ALTURA DO ASSENTO ENTRE
40 A 42 CM. COR ESTRUTURA/ACABAMENTO:
PRETA.GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS DO
FABRICANTE. UNIDADE.

04 UND R$
1.550,00

R$
6.200,00

ADJUDICADO

e
HOMOLOGADO

VALOR TOTAL
DO LOTE: R$         6.200,00

Lote 04

MREOLI
COMERCIO
INDUSTRIA E
SERVICOS
LTDA

CNPJ:
28.466.773/0001-
87

ITEM OBJETO QTDE UND VALOR
UNITÁRIO

VALOR

TOTAL
SITUAÇÃO

01

CADEIRA DE USO GERAL EMPILHÁVEL,
MULTIFUNCIONAL, COM ASSENTO E ENCOSTO
EM CONCHA ÚNICA INJETADA EM
POLIPROPILENO COPOLÍMERO COM TEXTURA
SUAVE, CUJAS DIMENSÕES EXTERNAS MÍNIMAS
SÃO DE 470 MM DE LARGURA TOTAL, 470 DE
PROFUNDIDADE, 340 MM DE ALTURA TOTAL DA
CONCHA EM SUA PORÇÃO POSTERIOR. TODOS
OS BORDOS E ARESTAS DA CONCHA RAIADOS
E ESPESSURA MÍNIMA DA CONCHA MEDINDO-
SE DESPREZANDO-SE OS RAIOS DE SEUS
BORDOS E ARESTAS DE 5 MM. COR PARA A
CONCHA E PARA A ESTRUTURA A SEREM
DEFINIDAS QUANDO DO PEDIDO. A FIXAÇÃO DA
CONCHA À ESTRUTURA FIXA METÁLICA É
REALIZADA ATRAVÉS DE 4 PONTOS NO MÍNIMO,
POR MEIO DE PARAFUSOS, EM TORRES
PREPARADAS PARA TAIS FIXAÇÕES NA MATRIZ
DE INJEÇÃO. TAIS TORRES PRESERVAM O
USUÁRIO DE INTERFERÊNCIAS DOS
PARAFUSOS NA CONCHA QUE POSSAM
CAUSAR ALGUM GRAU DE DESCONFORTO OU,
EM CASOS MAIS SEVEROS, ATÉ FERIMENTOS E
TAMBÉM PRESERVAR O MÓVEL CONTRA
INTERFERÊNCIA DOS PARAFUSOS NA RESINA
INJETADA, PROLONGANDO A DURABILIDADE DO

32 UND
R$

625,00
R$
20.000,00

ADJUDICADO

e
HOMOLOGADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7c751ae8

ACABAMENTO. ESTRUTURA FIXA 4 PÉS
CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO
DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 19,05 MM E
ESPESSURA DE PAREDE DE 1,90 MM FORMADA
A PARTIR DE DUAS PEÇAS TUBULARES
CONTÍNUAS DOBRADAS EM FORMATO SIMILAR
A UM “U” OU “V”; INVERTIDO, FUNDIDAS ENTRE
SI POR SOLDA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA
A PÓ E COM 4 SAPATAS ARTICULADAS DE COR
PRETA OU DA MESMA COR DO AÇO DA
ESTRUTURA EM SUAS TERMINAÇÕES, PARA
EVENTUAIS CORREÇÕES DO PISO, COM A
PORÇÃO DE CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO
PISO EM

VALOR TOTAL
DO LOTE: R$         20.000,00

Lote 05

R C FREITAS
LTDA

CNPJ:
08.613.892/0001-
08

ITEM OBJETO
QTDE UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL
SITUAÇÃO

01

CADEIRA LONGARINA

AEROPORTO 3 LUGARES CADEIRA TIPO
LONGARINA COM BASE FIXA EM FORMATO DE "Y"
EM AÇO CROMADO COM QUATRO SAPATAS,
COM ESTOFADO PRETO. ENCOSTO COM
ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E
ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU.
ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO
PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM
COURO PU. BRAÇO EM AÇO CROMADO COM
FORMATO ANATÔMICO. PESO MÁXIMO
RECOMENDADO POR ASSENTO 150 KG. MEDIDAS
MÍNIMAS - TAMANHO: 180X63X80. LARGURA
TOTAL DA LONGARINA: 180 CM. ENCOSTO
LARGURA: 52 CM, ALTURA: 48 CM, ASSENTO
PROFUNDIDADE: 42 CM, LARGURA: 52CM,
ALTURA ATÉ O CHÃO: 40.5 CM, ESPESSURA
ASSENTO E ENCOSTO: 1.2 MM, BRAÇOS E
PERNAS: 1.2 MM, LONGARINA: 1.8 MM.

, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. UNIDADE

03 UND R$
2.800,00

R$
8.400,00

ADJUDICADO

e
HOMOLOGADO

VALOR TOTAL
DO LOTE: R$         8.400,00

Lote 06

MREOLI
COMERCIO
INDUSTRIA E
SERVICOS
LTDA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7c751ae8

CNPJ:
28.466.773/0001-
87

ITEM OBJETO
QTDE UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL
SITUAÇÃO

01

BANQUETA FIXA ALTA

DE USO MÚLTIPLO, DOMÉSTICO E NÃO
DOMÉSTICO, SEM BRAÇOS, EM CONCHA
MONOBLOCO PARA ASSENTO E ENCOSTO DE
COR À DEFINIR, ESTRUTURADA EM PÉS COM
ESTRUTURA METÁLICA COR A DEFINIR.
ESPECIFICAÇÕES GERAIS: BANQUETA ALTA COM
ASSENTO E ENCOSTO DISPOSTO EM
MONOBLOCO, INJETADO EM TERMOPLÁSTICO
COPOLÍMERO POLIPROPILENO, MATERIAL 100%
RECICLÁVEL. ESTRUTURA DA BANQUETA EM
FORMATO TRAPEZOIDAL, MANUFATURADA EM
AÇO TREFILADO CILÍNDRICO MACIÇO, DE
DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 11,00 MM.
DISPÕE DE APOIA PÉS NO MESMO MATERIAL
METÁLICO, TENDO SEUS ELEMENTOS
METÁLICOS FUNDIDOS PELO PROCESSO METAL
INERT GAS. TAL ESTRUTURA É PROVIDA DE
QUATRO SAPATAS INJETADAS EM
TERMOPLÁSTICO TRANSLÚCIDO PARA ISOLAR O
ATRITO DO AÇO DA ESTRUTURA COM A
SUPERFÍCIE DO PISO.

04 UND
R$

475,00
R$
1.900,00

ADJUDICADO

e
HOMOLOGADO

VALOR TOTAL
DO LOTE: R$         1.900,00

Lote 07

MREOLI
COMERCIO
INDUSTRIA E
SERVICOS
LTDA

CNPJ:
28.466.773/0001-
87

ITEM OBJETO
QTDE UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL
SITUAÇÃO

SOFÁ 2 LUGARES SALA GERAL

COMPOSIÇÃO DE ASSENTOS COLABORATIVOS
FORMADO POR 02 MÓDULOS RETOS INDIVIDUAIS
(DE 01 LUGAR) SEM ENCOSTO. OS ASSENTOS
SÃO ESTRUTURADOS EM COMPENSADO
MULTILAMINADO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12
MM REFORÇADO COM TRAVESSAS EM MADEIRA
MACIÇA E ESTOFADO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE
POLIURETANO DE DENSIDADE MÍNIMA DE 28
KG/M³ E ESPESSURA MÍNIMA DE 50 MM SOBRE
PERCINTAS CUJOS ESFORÇOS GARANTAM
INTEGRIDADE PARA COM NO MÍNIMO OS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7c751ae8

01

REQUISITOS APLICÁVEIS DA ABNT NBR
15164:2004. REVESTIMENTO DOS ASSENTOS EM
TECIDO TIPO CREPE, EM POLIÉSTER OU
EQUIVALENTE OU SUPERIOR, GRAMATURA
MÍNIMA DO TECIDO DE 270 G/M², DE COR A
ESCOLHER DENTRE AS POSSIBILIDADES DE
CARTELA, MODELADOS EM COSTURA DE
MANEIRA TAL QUE O ASSENTO E AS LATERAIS
DOS MÓDULOS DE ASSENTO SEJAM NO MESMO
PADRÃO, MESMO MATERIAL, COM MODULAGEM
EM COSTURAS LATERAIS E/OU PERIMETRAIS
PARA PERFEITO ACABAMENTO DOS
ESTOFADOS. OS MÓDULOS ESTOFADOS SÃO
SUSTENTADOS POR UM CONJUNTO DE
ESTRUTURA MODULAR CONFECCIONADA EM
TUBOS DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO
RETANGULAR DE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 60MM
POR 40MM E ESPESSURA

MÍNIMA DE 1,9MM, FIXADAS ENTRE SI POR MEIO
DE PARAFUSOS. BASES DE SUSTENTAÇÃO DO
MÓVEL PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO DE
SEÇÃO TUBULAR CIRCULAR COM DIÂMETRO
MÍNIMO DE 30 MM. ACABAMENTO E PROTEÇÃO
DOS ELEMENTOS METÁLICOS APARENTES DAS
LONGARINAS ATRAVÉS DE PINTURA
ELETROSTÁTICA À PÓ DE COR CINZA CLARO
REFERÊNCIA RAL 7044 OU
SIMILAR/APROXIMADO, LISA OU COM
MICROTEXTURA. SAPATAS DE CONTATO COM A
SUPERFÍCIE DO PISO FABRICADAS EM
TERMOPLÁSTICO INJETADO OU BORRACHA
VULCANIZADA DE MESMA COR DOS ELEMENTOS
METÁLICOS OU PRETA, PARA NÃO DANIFICAR A
SUPERFÍCIE DO PISO. DIMENSÕES MÍNIMAS DO
MÓVEL: - LARGURA MÍNIMA DO MÓDULO RETO
DE ASSENTO DE 01 LUGAR: 600 MM. -
PROFUNDIDADE MÍNIMA PARA OS ASSENTOS DE
01 LUGAR: 500 MM. - ALTURA ÚTIL DO ASSENTO
AO PISO: 400 MM.

GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS DO FABRICANTE.
UNIDADE

01 Und R$
4.328,29

R$
4.328,29

ADJUDICADO

e
HOMOLOGADO

ITEM OBJETO
QTDE UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL
SITUAÇÃO

02

SOFÁ 03 LUGARES RECEPÇÃO

COMPOSIÇÃO DE ASSENTOS COLABORATIVOS
FORMADO POR 03 MÓDULOS RETOS INDIVIDUAIS
(DE 01 LUGAR) SEM ENCOSTO. OS ASSENTOS
SÃO ESTRUTURADOS EM COMPENSADO
MULTILAMINADO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12
MM REFORÇADO COM TRAVESSAS EM MADEIRA
MACIÇA E ESTOFADO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE
POLIURETANO DE DENSIDADE MÍNIMA DE 28
KG/M³ E ESPESSURA MÍNIMA DE 50 MM SOBRE
PERCINTAS CUJOS ESFORÇOS GARANTAM
INTEGRIDADE PARA COM NO MÍNIMO OS
REQUISITOS APLICÁVEIS DA ABNT NBR
15164:2004. REVESTIMENTO DOS ASSENTOS EM
TECIDO TIPO CREPE, EM POLIÉSTER OU
EQUIVALENTE OU SUPERIOR, GRAMATURA
MÍNIMA DO TECIDO DE 270 G/M², DE COR A
ESCOLHER DENTRE AS POSSIBILIDADES DE

01 und R$
4.671,71

R$
4.671,71

ADJUDICADO

e
HOMOLOGADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7c751ae8

CARTELA, MODELADOS EM COSTURA DE
MANEIRA TAL QUE O ASSENTO E AS LATERAIS
DOS MÓDULOS DE ASSENTO SEJAM NO MESMO
PADRÃO, MESMO MATERIAL, COM MODULAGEM
EM COSTURAS LATERAIS E/OU PERIMETRAIS
PARA PERFEITO ACABAMENTO DOS
ESTOFADOS.

VALOR TOTAL
DO LOTE: R$    9.000,00

Lote 08

MREOLI
COMERCIO
INDUSTRIA E
SERVICOS
LTDA

CNPJ:
28.466.773/0001-
87

Lote 08

ITEM OBJETO
QTDE UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL
SITUAÇÃO

01

MESA DE CANTO BAIXA

MESA MULTIUSO COM TAMPO CIRCULAR EM
CHAPA DE AÇO CARBONO, DIÂMETRO DE 450 MM
COM ABAS CURVADAS PARA CONTENÇÃO DOS
ELEMENTOS APOIADOS NO TAMPO. BASE DE
TRÊS APOIOS AO PISO E COLUNA ÚNICA DE
LIGAÇÃO DO TAMPO COM A BASE EM
ELEMENTOS DE AÇO CARBONO, PLATAFORMA
DE APARA DO TAMPO EM CHAPA DE AÇO. BASE,
COLUNA, PLATAFORMA DE APARA DO TAMPO E
TAMPO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE
COR CINZA CLARO OU SIMILAR/APROXIMADO.
ALTURA DA SUPERFÍCIE SUPERIOR DO TAMPO
AO PISO DE 400 MM. TOLERÂNCIA DE 10% PARA
TODAS AS DIMENSÕES. PROJEÇÃO DO
DIÂMETRO DOS TRÊS APOIOS DA BASE AO PISO
NÃO INFERIOR A 80% DO DIÂMETRO DO TAMPO
DA MESA. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS DO
FABRICANTE. UNIDADE.

02 und R$
1.331,08

R$
2.662,16

ADJUDICADO

e
HOMOLOGADO

02

MESA DE CANTO ALTA

MESA MULTIUSO COM TAMPO CIRCULAR EM
CHAPA DE AÇO CARBONO, DIÂMETRO DE 450 MM
COM ABAS CURVADAS PARA CONTENÇÃO DOS
ELEMENTOS APOIADOS NO TAMPO. BASE DE
TRÊS APOIOS AO PISO E COLUNA ÚNICA DE
LIGAÇÃO DO TAMPO COM A BASE EM
ELEMENTOS DE AÇO CARBONO, PLATAFORMA
DE APARA DO TAMPO EM CHAPA DE AÇO. BASE,
COLUNA, PLATAFORMA DE APARA DO TAMPO E
TAMPO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE
COR CINZA CLARO OU SIMILAR/APROXIMADO.
ALTURA DA SUPERFÍCIE SUPERIOR DO TAMPO

02 und
R$

1.605,09
R$
3.210,18

ADJUDICADO

e
HOMOLOGADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7c751ae8

AO PISO DE 600 MM. TOLERÂNCIA DE 10% PARA
TODAS AS DIMENSÕES. PROJEÇÃO DO
DIÂMETRO DOS TRÊS APOIOS DA BASE AO PISO
NÃO INFERIOR A 80% DO DIÂMETRO DO TAMPO
DA MESA. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS DO
FABRICANTE. UNIDADE.

VALOR TOTAL
DO LOTE: R$         5.872,34

Lote 09 -
SUSPENSO

ITEM OBJETO
QTDE UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL
SITUAÇÃO

01

MESA PLATAFORMA DE TRABALHO DUPLAS

1400MMX1400MM TAMPO RETO PARA MESAS
AUTOPORTANTES, EM MADEIRA AGLOMERADA COM
RESINA FENÓLICA E PARTÍCULAS DE GRANULOMETRIA
FINA, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES COM
ESPESSURA DE 25 MM, E REVESTIDO COM LAMINADO
MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES,
RESISTENTE A ABRASÃO, BORDAS RETAS ENCABEÇADAS
COM FITA EM POLIESTIRENO DE SUPERFÍCIE VISÍVEL,
COM ESPESSURA DE 2,5MM NA MESMA COR DO TAMPO E
RAIO ERGONÔMICO DE CONTATO COM O USUÁRIO DE
ACORDO COM O ITEM 3.5, TABELA 1 DA NORMA ABNT
13966/2008. SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS TAMPOS NA
ESTRUTURA É FEITA ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS
COM ROSCA MILIMÉTRICA M6, FACILITANDO A MONTAGEM
E DESMONTAGEM DA MESA SEM DANIFICAR O PRODUTO.
ESTRUTURAS LATERAIS FORMADAS POR DOIS PÓRTICOS
EM FORMATO DE ‘U’ CONFECCIONADOS EM TUBOS DE
AÇO RETANGULARES COM 50X50X2MM DE ESPESSURA,
DOBRADOS EM 45º, UNIDOS EM SUA PARTE INTERNA
ATRAVÉS DE SOLDA MIG.

06 und R$ R$ SUSPENSO

VALOR
TOTAL DO
LOTE:

R$

Lote 10-
SUSPENSO

ITEM OBJETO
QTDE UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL
SITUAÇÃO

01

 ESTAÇÃO DE TRABALHO INDIVIDUAL

MESA EM L COM ARMÁRIO CREDENZA COM 01 GAVETA
PORTA OBJETOS, 03 GAVETAS MÉDIAS MEDIDAS:
1800X1800X740MM TAMPO EM FORMATO RETANGULAR,
CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA
DE MÉDIA DENSIDADE (MDP), (MÉDIUM DENSITY
PARTICLEBOARD), E EM (MDF) (MÉDIUM DENSITY
FIBERBOARD), EM TAMBURATO COM 36 MM DE
ESPESSURA, COMPOSTO POR TRAVESSAS INTERNAS EM
MDP, PLACAS EXTERNAS EM MDF COM 06MM DE

02 und R$ R$ SUSPENSO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7c751ae8

ESPESSURA, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA. ACABAMENTO
EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO DE
BAIXA PRESSÃO 0,3 MM (BP) ANTI-REFLEXO E
RESISTENTE À ABRASÃO E IMPACTO. AS CHAPAS
POSSUEM DENSIDADE MÍNIMA DE MÍNIMA DE 565 KGF/M³,
RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PERPENDICULAR.

VALOR
TOTAL DO
LOTE:

R$

Cuiabá, 10 de agosto de 2023

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7c751ae8

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7c751ae8

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T14:19:16-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial